
XXI год издания 
№ 135 (2359)

ЦЕНА № 20 коп.

ГАЗЕТА ВЫХОДИТ3 РАЗА В НЕДЕЛЮ

П-^Летарии
гос m

к. В.Г. БЕли<- ) соединяйтесь!

ТЕМПЫ
Орган Полевсного ГК ВКП(б) и горисполкома

Среда

14 ноября

1951 года

Шире размах 
подготовки 
к выборам

С каждым днем все шире раз
вертывается подготовка к вы
борам в народные суды. Испол
ком городского Совета вынес 
решение об образовании изби
рательных пунктов по выборам 
народных судов, утвердил своих 
уполномоченных на избира- 
тельные пункты, утвержден со
став окружных счетных комис
сий и счетных комиссий изби
рательных пунктов.

Выборы народных судов бу
дут проходить на основе самой 
демократической в мире Кон
ституции—Сталинской Консти- 
уции СССР, гарантирующей 

"м социалистического об
щества широчайшие политиче
ские права.

Важнейшей политической за
дачей предстоящих выборов 
является дальнейшее укрепле
ние социалистической законно
сти, улучшение работы народ
ных судов. Эта задача может 
быть решена при условии, если 
партийные и советские органи
зации будут со всей энергией 
добиваться устранения недо
статков в работе судов. Избра
ние достойных людей в состав 
народных судов, обеспечение 
всеобщего участия избирателей 
в предстоящих выборах яв
ляется верной гарантией даль- 
’ейшего укрепления народных 

судов.
Однако некоторые партийные 

организации недостаточно учи
тывают политическую важность 
предстоящей избирательной 
кампании. Например, партийная 
организация Северского завода, 
Лесхоза, Северской стройки и 
другие до сих пор не закон
чили подбор агитаторов на из
бирательные пункты, медлят и 
с другой подготовительной ра
ботой к выборам.

На избирательных пунктах 
и по месту жительства избира
телей в городе и сельской мест
ности агитационно-массовая ра
бота еще не получила долж
ного размаха. Совершенно не
достаточно раз‘ясняется из
бирателям значение народного 

раз'яспяется трудя- 
ложение о выборах, 
лосования и т. д. 
жжение в дальней- 

■цоводители 
wehX

Решение исполнительного комитета Полевсного 
городского Совета депутатов трудящихся

гор. Полевской № 915 10 ноября 1951 года

О назначении уполномоченных исполкома горсовета и утверждении счетных комиссий 
избирательных пунктов по выборам народных судов в городе Полевском

Исполком городского Совета 
РЕШИЛ:

На основании пункта „в“ ст. 
23 и ст. 25 „Положения о вы
борах народных судов РСФСР“ 
назначить уполномоченными 
исполкома горсовета и утвер
дить состав счетных комиссий 
избирательных пунктов по вы
борам народных судов:

ЗЮЗЕЛЬСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬ
НЫЙ ПУНКТ Ы» 1-уполномо
ченный гор исполкома БИБИКОВ 
Иван Гурьянович.

Члены счетной комиссии: БЕ
ЛОВ Андрей Кузьмич, работаю
щий в Гумешевском рудоуправ
лении, ТАРАБРОВА Мария Пет
ровна, работающая в Гумешев
ском рудоуправлении, БЕЛОВА 
Нина Михайловна, работающая 
вГумешевском рудоуправлении, 
КУЗНЕЦОВ Андрей Петрович, 
работающий в Гумешевском 
рудоуправлении, ШАПОШНИ
КОВ Николай Михайлович, ра
ботающий в Гумешевском рудо
управлении, БАШАРОВА Зипат, 
работающая в Гумешевском 
рудоуправлении, ЮСУПОВ -Ка- 
биль' Бареевич, работающий в 
Гумешевском рудоупр авлении, 
ПОТАПОВ Дмитрий Михайлович, 
работающий в Гумешевском 
рудоуправлении.

КРИОЛИТОВСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ № 2—упол
номоченный горисполкома 
СТАРКОВ Петр Александрович.

Члены счетной комиссии: 
ДОБРЫНИНА Антонина Геор
гиевна, работающая на Крио- 
литовом заводе, ДАНКОВА Ва
лентина Васильевна, работаю
щая на Криолитовом заводе, 
ЮШКОВ Николай Павлович, р а- 
ботающий на Криолитовом за
воде, ФАДЕЕВ Василий Яков
левич, работающий на Криоли
товом заводе, ТУПИЦЫНА Ни
на Иосифовна, работающая на 
Криолитовом заводе, КОЗЬМИ
НЫХ Андрей Игнатьевич, ра
ботающий на Криолитовом за
воде, БОЯРИНЦЕВА Тамара Ере
меевна, работающая на Крио
литовом заводе, БОРОВОВ Фе
дор Максимович, работающий 
на Криолитовом заводе, ШАХ- 
МИН Иван Сергеевич, работаю
щий на Криолитовом заводе.

"ЧИРАТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ 
’‘ИОЛИТОВСКИЙ ВТО-

’омоченный горис- 
’ПЧАВОВ Виктор) 

й комиссии: 
сандр Матве- 

на Криолп- 
ЗОТВЕТНЫХ 

работаю - 
чу-

Васильевич, работающий в сов
хозе продснаба пр и Кр иолитовом 
заводе, ЗАМЯТИНА Наталья 
Алексеевна, работающая в гор
исполкоме, ПОНОВ Александр 
Васильевич, работающий пред
седателем ДОСАФ, ОРЛОВА Ма
рия Гавриловна, работающая в 
горисполкоме.

СОВЕТСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬ 
НЫЙ ПУНКТ Ы» 7—уполномо
ченный гор исполкома БОГОМО
ЛОВ Петр Степанович.

Члены счетной комиссии: 
КЛЮЕВ Павел Александрович, 
работающий на электростанции, 
ПАРШУКОВА Зоя Васильевна, 
работающая на Штанговой 
электростанции, БЕКЕТОВА Ма
рия Гавриловна, работающая в 
детсаде электростанции, УФИМ
ЦЕВА Евдокия Григорьевна, ра
ботающая на электростанции, 
МОРШИНИНА Таисья Александ
ровна, работающая на электро
станции, ШАПОШНИКОВ Федор 
Андреевич, работающий на 
электростанции, ОСИПОВ Ми
хаил Львович, работающий на 
электростанции, ОЗЕРОВ Глеб 
Петрович, работающий на элект
ростанции, КАРМАНОВ Иван 
Иванович, работающий на элект
ростанции.

ДЕВЯШИНСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ № 8-упол
номоченный горисполкома 
УЛЬЯНОВ Иван Константино
вич.

Члены счетной комиссии: 
ВАЛОВА Анна Ивановна, рабо
тающая в Полевской типогра
фии, ПРОКОПЬЕВ Николай Фе
дорович, работающий в лесхо
зе, ТКАЧЕВ Иван Федорович, 
работающий в горпромкомбина- 
те, ТЕТКИНА Валентина Анд
реевна, работающая в началь
ной школе № 1, МАКЛЯКОВА 
Ирина Наумовна, работающая 
в горпромкомбянато, УШАКОВА 
Етфалия Ивановна, работающая 
в Доме пионеров, БАЖОВ Сер
гей Ферапонтович, работающий 
в горисполкоме, ПОЗДНЯКОВА 
Неонила Степановна, работаю
щая в ГОРФО, УШАКОВ Петр 
Павлович, работающий в Полев
ском горвоенкомате.

ПОЛДНЕВСКОЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТЫ» 9-упол
номоченный исполкома горсо
вета КУЛИКОВ Венеамин Кузь
мич.

Члены счетной комиссии: КА- 
НАВИН Федор Евгеньевич, ра
ботающий в Полдневском отде
лении связи, КАШПУРОВА Ели
завета Алексеевна, работающая 
' <•»»». Полдневая, РАСКОСТОВ

стантиновпч, работающий на 
Криолитовом заводе, ЧЕРДАН
ЦЕВ Степан Евдокимович, ра
ботающий на Криолитовом за- / 
воде, БАЛАБАНОВ Абрам Нико
лаевич, работающий на Крио 
литовом заводе, РЫСЬЕВ Фе
дор Евдокимович, работающий 
на Криолитовом заводе.

УРИЦКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬ
НЫЙ ПУНКТ № 4—уполномо
ченный горисполкома ТАРИН 
Андрей Петрович.

Члены счетной комиссии: 
ВОХМЯКОВ Николай Владими
рович, работающий в Полев
ской средней школе, МАКСИ
МОВА Авва Яковлевна, рабо
тающая в МежраЙторге, БАН
НЫХ Мария Михайловна, ра
ботающая в МежраЙторге, ТРУ
БИН Федор Екимович, работаю
щий в МежраЙторге, АНТРО
ПОВА Клавдия Ивановна, ра
ботающая в Межр айторге, КА
ЛУГИНА Наталья Семеновна, 
работающая в МежраЙторге, 
МЕЛЬНИКОВ Михаил Иосифо
вич, работающий в Полевской 
средней школе, ЗНАМЕНСКИЙ 
Алексей Александрович, рабо
тающий в Полевской средней 
школе, МЕДВЕДЕВ Дмитрий 
Георгиевич, работающий в’ По
левской средней школе.

МАЛЫШЕВСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТЫ» 5-упол
номоченный горисполкома НЕ
КРАСОВ Борис Петрович.

Члены счетной комиссии: 
МЕДВЕДЕВ Александр Ивано
вич, работающий на заводе 
„Красный металлист“, ЮЖА
КОВА Екатерина Петровна, ра
ботающая на заводе „Красный 
металлист“, КИРЬЯНОВ Григо
рий Игнатьевич, работающий га 
заводе „Красный металлист“, 
ВОХМЯКОВ Константин Вла
димирович, работающий на за
воде „Красный металлист“, 
ПАСТУХОВА Нина Ивановна, 
работающая на заводе „Крас
ный металлист“, БОРИСОВА 
Клавдия Павловна, работающая 
на заводе „Красный металлист“, 
ПОЛЕПИШИНА Анна Васильев
на, работающая в Полевской 
начальной школе № 2, КУРЬЯ
НОВА Евдокия Ивановна, ра
ботающая заведующей началь
ной школой № 2.

ЛЕНИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬ
НЫЙ ПУНКТ № 6-уполномо
ченный горисполкома РАСКО- 
СТОВА Александра Мироновна.

Члены счетной комиссии: 
ЗЛОКАЗОВ Николай Александ
рович, работающий в сельхоз- 
отделе, ТАГ" •
СР"' 

евич, работающий в Полднев
ском лесничестве, ПРОКОПЬЕВ 
Петр Николаевич, работающий 
на Полдневском лесоучастке, 
СТАФЕЕВ Андрей Иванович, ра
ботающий на лесоучастке Кам
ского бумкомбината, ЯМЩИ
КОВ Федор Иванович, работаю
щий в колхозе «Трудовик», 
ПЕРЕВАЛОВА Анна Егоровна, 
работающая в селе Полдневая.

МРАМОРСКИЙ ИЗБИРА 
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТЫ» 10-упол
номоченный исполкома горсове
та МЕЩЕРЯКОВ Константин 
Иванович.

Члены счетной комиссии: 
ПЕТРОВ Михаил Михайлович, 
работающий на лесоучастке Ме
бельной фабрики, ШАЛАУМОВА 
Евлампея Александровна, рабо
тающая в Мраморской семилет
ней школе, КРАСР 
тина Александре’ 
щая в мраморск»
БИН Терентий 
ботающий в ' 
коммунизму» 
Стенал Афон 
щий на заводе 
лий, УФИМЦЕ. , 
Сандровна, рабе 
морской школе, Щ 
дия Федоровна, ра». 
артели «Мраморский л. 
ДЬЯКОНОВ Иван М-ихайлович, 
работающий в артели «Мрамор
ский кустарь», КОСТАРЕВ Сте
пан Николаевич, работающий 
на заводе Мраморных изделий, 
ЖИВОЛУП Дмитрий Ефимович, 
работающий в мраморском лес
промхозе, БОБКОВ Николай 
Кузьмич, работающий в мра
морском Доме культуры.

КОСОБРОДСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ Ы» 11 —упол
номоченный горсовета БУЗМА
КОВ Иван Петрович.

Члены счетной комиссии: 
КЫШТЫМОВА Клавдия Андре
евна, работающая в Кособрод- 
ской семилетней школе, АСТА- 
ФУРОВ Василий Иванович, ра
ботающий на Северском лесо
участке, ПОДКИН Константин 
Данилович, работающий на Се
верском , заводе, ФЕДЧЕНКО 
Зинаида Константиновна, домо
хозяйка кособродского с/совета, 
АНГЕЛОВА Александра Иванов
на, работающая в колхозе 
„Путь к коммунизму“,ХАЛЕЗОВ 
Григорий Михайлович, работаю
щий в Полевском химлесхозе, 
КОСАРЕВ Виктор Николаевич, 
работающий в колхозе „Путь 
к коммунизму“, ЗЮЗЕВ Лео
нид Николаевич, работающий 
в исполкоме Кособродского 
Совета
-мпгРТСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬ-

1°—уполно-
-щовета



Решение исполнительного комитета Полевского городского

гор. Полевской
Совета депутатов трудящихся 

№ 915 10 ноября 1951 года

О назначении уполномоченных исполкома горсовета и утверждении счетных
комиссий избирательных пунктов по выборам народных судов 

(Окончание)
в городе Полевской

работающая в Сысертской семи-। де, ТОВКАЧЕВ Николай Петро- 
летней школе, ХОХЛОВА Анна вич, работающий на Северском
Дмитриевна,' работающая в Сы
сертской школе, КОПЫРИНА 
Зинаида Павловна, работаю
щая в ОРС‘е леспромхоза, ПО
ПОВ Василий Иванович, рабо
тающий в леспромхозе, 3AK0- 
УЛОВ Трофим Николаевич, ра
ботающий в леспромхозе, ЯЧ- 
НЕВА Елена Кузьминична, ра
ботающая в Сысертском мед
пункте, АКШЕНЦЕВА Тамара 
Ивановна, работающая в лес
промхозе, МУСИХИН Василий 
Кондратьевич, работающий на 
станции Сысерть, ДИМИТРИЕВА 
Мария Егоровна, работающая 
в Сысертском ОРС‘е.

КОМСОМОЛЬСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ Ns 13—упол
номоченный горсовета МАЛИ
КОВ Гавриил Харитонович.

Члены счетной комиссии: 
ДОЛГАНОВ Семен Васильевич, 
работающий на Северском за
воде, ЧИПУШТАНОВ Григорий 
Константинович, работающий 
на Северском заводе, БЕЛЕН-
КОВ Николай Григорьевич, ра-

■;й среднейбодающий 
школе М 
ТОВ Изд О

’OB Вик- 
paf ющий на 

;дс, ФБАЧЕВА 
'ровна, ра- 

■eßi ;ом заводе, 
айя иколаевна, 

ской сред- 
10В А Зоя 

V лютая на 
. МЕЛЬКОВ

Севе;

, работаю- 
воде, ПНС- 
еновна, ра- 
ой средней

СТАЛИНСКИМ И 
НЫЙ ПУНКТ ж

ИРАТЕЛЬ
—у ПОЛ II0- 
,ма КУКА-

НОВ Ai ban ВаСКЛЬеьи i.
Члены счетной комиссии: 

ШИРОКОВ Николай Ш вони, 
работающий ва Северском за
воде, ЧУРКИНА Ма ня Констан
тиновна, работающая на Север
ском заводе, ПЕТУХОВ Иван 
Константинович, работающий 
на Северском заводе, ДОЛГА
НОВА Нина Ивановна, работаю
щая па Северском заводе, КА
ДОЧНИКОВА Нива Рафаиловна, 
работающая на Северском за
воде, ТУРОВА Мария Игнатьев
на, работающая на Северском 
заводе, КУЗНЕЦОВ Михаил Гри
горьевич, работающий на Се
верском заводе, УШАКОВ Иван 
Алексеевич, работающий на Се
верском заводе. w

ДЗЕРЖИНСКИМ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ Ms 15-упол
номоченный горсовета ШУМИ
ХИН Николай Григорьевич.

Члены счетной комиссии: 
ЖЕМЧУЖНИКОВ Константин 
Павлович, работающий на Се
верском заводе, СЕРЕБРЯКОВ 
Ефим Петрович, цаботаютий на 

заводе, ТОМИЛОВА Елизавета 
Григорьевна, работающая на Се
верском заводе.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ 
№ 16 ИМЕНИ СВЕРДЛОВА— 
уполномоченный исполкома гор
совета САВЧЕНКО Евгения Вик
торовна.

Члены счетной комиссии: МО
РОЗ Анна Львовна—домохозяй
ка, БОНДАРЬ Олег Прокопье
вич, работающий на Совенком 
заводе, ФЕДЮЛИНА Варвара 
Петровна, {аботаюшая на Север
ском заводе, ГОЛУБЕВ Леонид 
Александрович, работающий в 
средней школе № 3, МАЛЬЦЕВА 
Августа Андреевна, работающая 
в средней школе, СТЕПАНОВА 
Клавдия Константиновна, рабо
тающая в детских яслях, АХ
МАДЕЕВ Евгений Алексеевич, 
работающий на Северском за
воде, ПРОКОПЬЕВА Анна Пла
тоновна, работающая па Север
ском заводе.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ 
Na 17 8-е МАРТА—уполно
моченный исполкома горсо
вета КОЗЛОВ Яков Алексеевич.

Члены счетной комиссии: 
КАРМАНОВ Арсений Александ- 
рович, работающий на Север
ском заводе, ТАШ ЛЫКОВ Ва
силий Яковлевич, работающий 
на Северском заводе, ПРИСЯГИ- 
НА Маргарита Ирановна, рабо
тающая в школе 8-е марта, ПИС
ЦОВ Владимир Константи нович, 
работающий на Северском за
воде, БАБИН Владимир Степа
нович, [аботающий па Север
ском заводе, СТРИЖОВА Луиза 
Михайловна, работающая на 
Северском заводе, КАРФИДОВА 
Галина Г{иго]ьевна, работаю
щая в Северской школе, ГРИ
ГОРЬЕВ Константин Василье
вич, работающий в Северском 
заводе, КОЛЕСНИКОВ Валерий 
Семенович, работающий на Се
верском заводе.

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ №18-упо J- 
номоченпый исполкома го; со
вета КОСТРОВ Михаил Ивано
вич.

Члены счетной комиссии: 
КАЛАЧЕВ Сергей Михайлович, 
работающий в Северском Ком
бинате подсобных предприятий,
Председатель исполкома Полевского горсовета депутатов трудящихся В. ЕМУШИНЦЕВ. 

Секретарь исполкома Полевского горсовета депутатов трудящихся Г. ЧИСТЯКОВ.

Решение исполнительного комитета Полевского городского 
Совета депутатов трудящихся

гор. Полевской № 913 10 ноября
ОБ ОБРАЗОВАНИИ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ 90-го ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА г 

НАРОДНОГО СУДА 1-го УЧАСТКА ГОРОДА ПОЛЕВСКОГО
Исполком городского Совета 

РЕШИЛ:
На основании ст. 24 „Поло

жения о выборах народных Су- 
об етнук

ВАРАКИНА Мария Федоровна, 
работающая в Северской строй
ке, ХАРКИН Михаил Григорье
вич, работающий в Северской 
стройке, КУРБАНОВ Нургали, 
работающий в Северской строй
ке, ДМИТРИЕВА Ольга Ни
колаевна, работающая в Север
ском Комбинате подсобных 
предприятий, ФАДЕЕВ Борис 
Митрофанович, работающий в 
отделе главного механика, 
БОЧКАРЕВА Ольга Дасиевна, 
работающая в Северской строй- 
ке, ФОМИЧЕВ Владимир Алок- КРАСНОГОРСКИЙ ИЗБИРА- 
сеевич, работающий на Север- ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ № 21-упол 
ском заводе, АЛЕКСЕЕВА Вален-тт , помоченный исполкома горсо-
тина Никитична работающая вета ПУТИЛОВ Василий Пав- 
в Северской стройке, МОКРО-| лович
УСОВ Виктор Яковлевич, рабо-> Члены счетной комиссии: 
тающий в Северской стройке. ДЕТРУЛИН Федор Васильевич, 

ОКТЯБРЬСКИЙ ИЗБИРТЕЛЬ- работающий в хим лесхозе Крас
ный ПУНКТ № 19 — уполно-; ногорского участка. КОТЕЛЬ-
моченный исполкома горсовета 
ГОНЧАРУК Андрей Родионович.

Чл ны счетной комиссии: НО- 
ВИЧЕНКО Павел Дмитриевич, 
работающий,,в ЖК0 Северской 
стройки, БАПДОСОВА Дина Ни
колаевна, работающая в семи- 
лстней школе № 7, ГОЛОВКО
ВА Роза Николаевна, работаю
щая в семилетней школе № 7, 
ТАРИН Василий Петрович, ра
ботающий в семилетней школе 
XL 7, ПЛЕТНЕВ Николай Ро
дионович, работающий в Се
верской стройке, ПОПОВА Ве
ра Михайловна, работающая в 
ОРС‘е Северской стройки, ПЕ
ТУХОВА Анна Алексеевна, ра
ботающая на Северском Комби
нате подсобных предприятий, 
ПРОХОРОВА Вера Ивановна, ра
ботающая в Северском Комби
нате производственных пред
приятий, РЫЖКОВ Семен Фе
дорович,. работающий в Север
ской стройке, СКРИПОВ Алек
сей Васильевич, работающий в 
Северской стройке.

ОКТЯБРЬСКИЙ II ИЗБИРА 
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ № 20- 
уполноЛоченный исполкома 
горсовета ШЛЯПНИКОВ Степан 
Михайлович.

Члены счетной комиссии: 
КОСТАРЕВ Василий Сергеевич, 
работающий на Северском за
воде, РАССОШНЫХ Софья Мо- 
кеевна, работающая на Север
ском заводе, ЧЕРЕПАНОВА

Николай Петрович, работающий 
в городском финансовом отделе.

ЧЛЕНЫ: Потеминская Зина
ида Владимировна, работающая 
в Зюзвльской секилетней школе.

Александра Фоминична, рабо
тающая па Северском заводе, 
ПЛЕТНЕВА Галина Родионов
на, работающая на Северском 
заводе, РОЖКОВА Любовь Ни
колаевна, работающая на Се
верском заводе, ДУХАНОВА Ан
на Игнатьевна, работающая на 
Северском заводе, МЕНЬШИКО
ВА Нина Максимовна, работаю
щая на Северском заводе, ПРО
ТОПОПОВА Галина Андреевна, 
работающая в Северской боль
нице.

НИКОВ Афопасий Васильевич, 
работающий на подсобном хо
зяйстве больницы, РИВКИН 
Григорий Иранович, работаю
щий в Красногорской школе, 
ВАЛПУЛПН Закий, работающий 
на Чесноковском руднике, МО- 
КЕЕВА Ольга Григорьевна, ра
ботающая в Красногорской биб
лиотеке, ПЕТРОВ Александр 
Иванович, работающий на Крас
ногорском руднике, МИХАП- 
ЛОВА Валентина Дмитриевна, 
работающая в Красногорском 
детсаду.

КУРГАНОВСКИЙ ИЗБИРА
ТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ № 22- 
уполномоченныЙ исполкома гор
совета ЯКУШЕВ Федор Тимо
феевич.

Члены счетно: 
КРЫЛАТКОВ С ■ 
вич, работаю, 
скомссове 
на Петровна,

омиссии:
Чихайло-

иЛЕЕВАч-Еле'
Кур-

ШТОВ 
работаю-

гаповской шко.;
Дмитрий Федор ви 
щий в колхозе „ирасный 
харь“, ШАЛАУМОВА Мария 
Александровна, работюшая в 
колхозе „Красный пахарь“, 
ТАЛАШМАНОВА Анастасия 
Алексеевна, работающая на до
рожном участке 430, ЗАВЬЯ
ЛОВА Леонида Николаевна, ра- 
ботающая-в Кургановской шко
ле. БАБИНА Мария Петровна, 
работающая, в колхозе „Крас
ный пахарь“.

Криолитог 
ков Ви 
тающий 
таллист'

11 ноября 19i 
постижно сконча 
Северской строй!

пальник 
.ен гор- 

■ горсове-кома ВКП(б), дену
та ВИКТОР ИВАНОВИЧ ФЕДО- • 
СЕЕВ.

Виктор Иванович- Федосеев 
родился в 1913 году и всю 
свою сознательную жизнь по
святил служению Советскому 
государству.

В 1934 году, после оконча
ния Ростовского политехникума 
В. И. ФЕДОСЕЕВ работает тех
ником участка, а затем прора
бом «Востокстрой». В 1940 го
ду он направляется на работу 
начальником участка Харьков
ского стройуправления треста 
«Домбасстяжстрой».

В годы Великой Отечествен
ной войны работает в городе 
Первоуральске, сначала началь
ником строительного участка, 
а затем главным инженером 
стройуправления на Новотруб
ном заводе имени Сталина.

С января 1947 года Виктор 
Иванович ФЕДОСЕЕВ руково
дит Северской стройкой. На 
этой работе он проявил себя 
способным и энергичным „ра
ботником, пользующимся .... 
служенным авторитетом и ува
жением среди коллектива строи- 
тед< й и трудящихся города. За 
самоотверженный труд в годы 
Великой Отечественной войны 
В. II. ФЕДОСЕЕВ награжден 
орденом «Знак почета» и ме
даль' • «За доблестный труд».

Светлый образ Виктора Ива
но; ia ФЕДОСЕЕВА, верного 
сына большевистской партии, 
навсегда сохранится в наших 
Сердцах.

Г. И. Бурлаков, В. А, Еку- 
шинцев, М. Е. Хоменко, 
А. А. Алексею«, А. Н. Иоа
нов, С. А. Полепишин, Н. С. 
Поздняков, Н. А Орлов, 
Г. М. Сомов, Ф. П. Пар
шуков, В. Г Вершинин, 
Н. И. Королев, Светлов, 
Лукоянов, Шейн, Чарнис, 
Г. Т. Чистяков, А.-М Рас- 
костова, А. С. Чияущта- 
нова К П. Макляков?А. S. 
Жилина, Г. Ф. Карфидои 
0. А. Аксенов. С. А ^ура-
шов, Ф. П.
Кобе5', Б.

ин, Г. И. 
Гемляков,

В. И. пастухов, М И. Кост
ров, Сотников, А. Г Ни
китин, С. Ю. Гузь, И. П.
Шахмиг 
Д А. Е 
сонов, С 
Иванов

A. В. Шахлин, 
н, Н. М. Can- 

Д. Шигин, А. И.
________ Л. И Засыпкин, 
Я. Е. Филипьев, Н. '
филов, 0. В 
ва, Я. А * 
Бмткс

с

н


